



Askersunds
KOMMUN

Vision Program **Plan** Policy Riktlinje Rutin

Lokalförsörjningsplan Kultur- och tekniknämnden

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid

Beslutad av: Kultur- och tekniknämnden

Datum och paragraf: 2023-11-09, 23KOT115

Dnr: 23KOT115



Inledning

Nämndernas lokalförsörjningsplaner ska lägga grunden för en långsiktig planering och ett ändamålsenligt nyttjande av de byggnader och lokaler som kommunala verksamheter behöver för sin verksamhet.

Varje nämnd ska varje år, som en del av sin budget- och verksamhetsplanering, analysera sitt behov av lokaler i ett akut perspektiv (1–2 år) på medellång sikt (3–5 år) och på längre sikt (5–10 år). Nämndens lokalförsörjningsplan ska redogöra för behov av lokaler till följd av till exempel volymökningar, nya verksamheter, organisationsförändringar, planerade förbättringar eller andra förändrade förutsättningar.

Samtliga nämnders planer sammanställs i en kommunövergripande lokalinvesterings- samt reinvesteringsplan vilka utgör underlag i budgetberedningens arbete för såväl ekonomiska konsekvenser i drift och investeringar.

Till stöd för att analysera lokalbehov används egen statistik från verksamheten och kommunövergripande analys av Askersunds kommuns utveckling (bilaga *Askersunds kommuns befolknings-, näringslivs- och samhällsutveckling, 2023*).

Avgränsning

Verksamhetslokal

För att nämnderna ska kunna verkställa sina respektive uppdrag är de i behov av lokaler som är anpassade utifrån syfte och ändamål. En lokal definieras som hel eller del av byggnad/hus samt angränsande utomhusmiljöer som också behövs för verksamhetens behov t.ex. lektytor, förrådsbyggnader och parkeringsytor som ingår i verksamhetens hyresavtal.

Inte lokal

Byggnationer och anläggningar som är öppna för allmänna ändamål tex grillplatser, omklädningsrum på badplatser, spontanidrottsanläggningar eller staket och stängsel på allmän platsmark omfattas inte av lokalförsörjningsplanen.

Inventarier, till exempel möbler, IT-utrusning och lösa installationer är inte en del av byggnaden och omfattas därmed inte av lokalförsörjningsplanen.

Anläggningar som behövs för den allmänna VA-försörjningen (verk, pumpstationer, reservoarer mm) omfattas inte av lokalförsörjningsplanen.



Lokalbehov för förvaltningen för kultur, evenemang och fritid i kultur- och tekniknämnden

Verksamhetsbeskrivning (ur reglementet och kultur- och fritidsprogrammet)

Kultur- och tekniknämnden har till uppgift att fullgöra kommunens ansvar enligt bibliotekslagen och lotterilagen (spellagen), ansvara för bidrag och stöd till ideella organisationer, ansvara för frivilliga fritidsaktiviteter och frivillig kursverksamhet för barn och ungdomar, ansvara för kommunens scenkonstverksamhet, och besluta om tillhörande biljettpriiser, ansvara för kommunens utställningsverksamhet i Sjöängen, tidsbegränsad uthyrning av lokaler i Sjöängen inkl. fastställande av tillhörande hyror samt ansvara för kommunens allmänna kultur- och fritidsverksamhet.

Kultur-, evenemangs- och fritidsområdet påverkar kommuninvånarna på flera olika sätt. Därmed både angår och gynnar det hela kommunen. Kommunen ska arbeta för att ge alla invånare möjlighet att utvecklas och skapa förutsättningar för ett aktivt och kreativt liv.

På den mest grundläggande nivå är syftet med kultur, evenemang och fritid följande:

- att **skapa möjligheter** till ett kulturliv, idrottsliv, folkbildning, friluftsliv och rekreation
- att **främja jämlikhet och jämställdhet** (alla ska kunna vara med)
- att **främja delaktighet, inflytande och demokrati** (alla ska kunna påverka)
- att **främja mångfald** (en mångfald av yttringar ska kunna existera)
- att **erbjuda fritidsaktiviteter och stimulera** barn och ungdomar
- att **främja kulturell och konstnärlig utveckling** i hela kommunen utifrån principen ”en armlängds avstånd” det vill säga kulturens möjligheter att vara en fri, utmanande och obunden kraft i samhället. Politisk styrning sker genom att sätta ramar och offentliga medel till kulturen.

Planeringsförutsättningar

- Utredningsuppdrag kopplat till lokaler/fastigheter: Ny lokal för ungdomsgården, ej på Sjöängen, och meröppet (självservice) på filialbiblioteket i Åsbro.
- På kulturskolan är elev-/aktivitetsantalet en ökande trend. Hösten 2022 utökades undervisningen med dans och teater. Den statliga skolbiblioteksutredningen kan resultera i lagförändring följt av nya krav.

Antal årsarbetare på förvaltningen förväntas inte att förändras nämnbart.

	2023	2024	2025	2026
Bibliotekarie	2,4	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Skolbibliotekarie	0,6	1,0 (behov)	Oförändrat	Oförändrat
Biblioteksassistent	2,5	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Ungdomscoach	2,0+tim	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Lärare musik/teater/dans	4,35	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Fritidsutvecklare	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Evenemangssamordnare*	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Kommunikatör	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Tekniker	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Avdelningschef	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Förvaltningschef	1,0	Oförändrat	Oförändrat	Oförändrat
Totalt	17,85	18,25	18,25	18,25
Projekt (extern finansiering)	0,30 (dans,teater)			

*En av två tjänster är under året 2023 utvecklade till kommunikatör.



Sammanfattning av behov

Tabell 1. Sammanställning av lokalbehov inom kultur- och tekniknämnden/kultur, evenemang och fritid

	Akut behov	Behov 3-5 år	Behov 5-10 år
Ungdomsgård i Askersund		Ny lokal för ungdomsgården ej på Sjöängen.	
Mer-öppet på filialbiblioteket i Åsbro		Ombyggnation kan krävas för säkerhet och trygghet (filialbiblioteket ligger idag i skolbyggnaden).	
Skolbibliotek (för skolbibliotek på grundskolor ansvarar BoU)		Förändringar utifrån eventuella lagkrav kan krävas.	

Verksamhetslokaler - Bibliotek inklusive skolbibliotek

Nulägesbeskrivning och prognos:

Biblioteket (huvudbiblioteket) består av ett biblioteksrum samt ett tyst studierum på entréplan på Sjöängen. Skolbiblioteket är beläget på plan 2. Huvudbiblioteket och skolbiblioteket har bedrivit sina verksamheter på Sjöängen sedan invigningen 2016.

I Åsbro, på skolan, finns ett filialbibliotek på entréplan sedan mitten av 2000-talet.

Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla.

Utvecklingsbehov:

Om filialbiblioteket i Åsbro ska utvecklas med mer-öppet krävas att lokalerna byggs om och anpassas för verksamhetens behov.

Befintligt uppdrag:

Kultur- och tekniknämnden har beslutat att förvaltningen ska utreda meröppet i Åsbro (se "Budget och verksamhetsplan 2023-2026").

Verksamhetslokaler - Ungas fritid inklusive ungdomsgård och Komtek

Nulägesbeskrivning och prognos:

Ungdomsgården bedriver sin verksamhet på Sjöängen sedan invigningen 2016, i lokaler som delas med skolans elevcafé. Byggnadens skick och status bedöms vara mycket gott.

Komtek bedriver sin verksamhet i Sjöängens lokaler regelbundet sedan 2022.

Ungas fritid och mötesplatser för unga ska vara trygga och välkomnande för alla i berörd åldersgrupp. Ungdomarnas kreativitet, idéer, behov och personliga intressen, både i grupp och enskilt, ska tillvaratas och beaktas.



Utvecklingsbehov:

Ny lokal för ungdomsgården i Askersund, ej på Sjöängen (eller Sjöängsskolan), med plats för motorburna. Ett förslag till nybyggnation kan bli aktuellt.

Befintligt uppdrag:

Kultur- och tekniknämnden beslutade 2021 att förvaltningen ska utreda annan lokal för ungdomsgården med annan placering än på Sjöängen.

Verksamhetslokaler - Kulturskola

Nulägesbeskrivning och prognos:

Kulturskolan bedriver sin verksamhet på Sjöängen sedan invigningen 2016. Någon enstaka undervisningslokal delas med skolan. Byggnadens skick och status bedöms vara mycket gott.

Kulturskolan ska vara en kreativ och trygg plats för barn och ungdomar. På kulturskolan ingår man i ett socialt och ett estetiskt samt konstnärligt sammanhang. Barn och unga deltar och skapar utifrån sina egna förutsättningar under ledning av utbildade lärare.

Utvecklingsbehov:

Hösten 2022 utvecklades musikskolan till kulturskola och två nya ämnen tillkom (dans och teater). Hösten 2023 är planen att ytterligare ett ämne ska tillkomma. För samtliga ämnen finns redan lokaler på Sjöängen så utvecklingsbehov utifrån lokalaspekten finns inte.

Förslag till uppdrag:

-

Verksamhetslokaler - Evenemang, utställningar och konferenser

Nulägesbeskrivning och prognos:

Verksamheten bedrivs på Kulturhuset Sjöängen sedan invigningen 2016. Byggnadens skick och status bedöms vara mycket gott.

Evenemangsverksamheten ska erbjuda förutsättningar i form av arenor för konstnärliga evenemang, sceniska evenemang, utställningar och möten mellan människor. Verksamheten arrangerar kulturupplevelser och mötesplatser, breddar konst- och kulturlivet samt främjar konstnärlig förnyelse och utveckling. Verksamheten ska präglas av kvalitet och mångfald.

En konsthall är en naturlig mötesplats för samtidskonst. Konsthallen ska erbjuda konstupplevelser genom utställningar av hög kvalitet, Utställningarna ska visa olika konst- och formriktningar, ge nya infallsvinklar, främja kreativitet och konstintresse och nå ut till nya konstpublikgrupper.

Kulturhuset Sjöängen ska möjliggöra möten mellan människor och erbjuder ändamålsenliga lokaler till civilsamhälle och näringsliv.

Utvecklingsbehov:

Sjöängen invigdes 2016. Ombyggnation skedde 2022, bland annat byggdes nytt konferensrum i foajén på plan 3, ny konsthall på plan 1 och konferensrummet i biblioteket flyttade till gamla konsthallen på plan 2. Lokalerna är idag ännu bättre anpassade än tidigare. Utvecklingsbehov utifrån lokalaspekten finns inte.

Befintligt/förslag till uppdrag:

-



Verksamhetslokaler - Administration

Nulägesbeskrivning och prognos:

Förvaltningens administration sitter samlad på Kulturhuset Sjöängen. Byggnadens skick och status bedöms vara mycket gott.

Kultur- och konstverksamheten ska främja allas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina skapande förmågor, främja kvalitet och konstnärlig förnyelse samt främja ett levande kulturarv. Kulturens egenvärde och principen ”en armlängds avstånd” ska respekteras.

Stöd och service till civilsamhället ska skapa förutsättningar, stimulera till aktivitet och erbjuda alla invånare möjlighet till en aktiv fritid. Bidrag och stöd främjar demokratiska processer och beslutsfattande i enlighet med demokratiska principer.

Fritid, idrott och motion ska främja invånarnas möjlighet att vistas ute i natur, kulturlandskap och utöva friluftsliv utan krav på tävlan. Verksamheten skapar också förutsättningar för alla invånare att utöva idrott och motion organiserat eller på egen hand. Ungdomar och barn ska särskilt stimuleras till att skaffa sig färdigheter och kunskap om idrott, motion och rörelse.

Utvecklingsbehov:

-

Befintligt/förslag till uppdrag:

-